nuntios suos qui vestit lilia agri et pascit & vestit volucres celi ut legitur. **Matth. vi.** **I**t pascit & visitat dominus & confortat virgines pleipm quoniam sunt in arto famis positi. sic legitur fecisse eugenie virginis. quoniam cum multa supplicia sub galieno imperatore sustinuisse; ignis & aqua et aliorum tormentorum & supasset euasissetque illesa. tandem clausa detinetur in obscurissimo carcere sine omni cibo & lumine. in quo dominus eam visitauit et pauit pane candidissimo. & carcerem imenso lumine illuminauit. & cum crederetur mortua apparuit corpulentior & pulchrior quibus pus. **I**tem in passione beate katherine legitur quod post diuisa supplicia & scorpionum verbera maxime iubet beatam katherinam detrudi in obscurissimum carcerem sine omni cibo & lumine quam angli visitantes. et vnguentis & aromatibus vulnera eius vngentes & refouentes curauerunt. **P**er colubam etiam dominus de celo singulis diebus misit ei cibum. **D**uodecimo autem die visitauit eam ipse dominus cum discipulis suis in choro virginum. monens ut viriliter ageret. nec timeret duodecimo autem die cum crederetur mortua fame. & euocata de carcere apparuit pulchrior. cum crederetur impator cibum ei ab aliquo ministratum. & precepisset torqueri carceris custodes. misera eorum. ait virgo. **E**go cibum ab homine non accepi. sed qui confortat suos in tribulatione per suum angelum me nutriuit &c. **I**tem per suum angelum petrum visitauit beatam agatham qui de celo veniens & vnguenta deferens eius vulnera curauit. et mamillas eius abscondit reparauit ei. **I**tem in passione beate anastasiae de qua super dictum est legitur quod post multa supplicia detrusa est in imo carcere. et detenta sine cibi administratione per xxx. dies. **C**ui misit dominus unam de sociabus suis per martyrisationem. que apponebat ei mensas singulis diebus refertam omnibus. cui dixit anastasia. **Q**uo huc venisti soror quoniam iam martyrium suscepisti per christum. **I**lla respondit. dominus dat libenter licentiam sanctis suis visitandi & confortandi eos qui puro corde adherent ei. educta autem de carcere inuenta est pulchrior et fortior. **H**is autem presens fuit spectos custodes. ad huc per mensem in eodem carcere eam inclusit. signans ostia sigillo suo. & post mensem inuenta est. ut pus &c. **I**tem danielis virginem in lacu leonum visitauit dominus per angelum suum. qui clausit oza leonum ut ei non nocerent. & qui ei deportauit de iudea in babilonem per abacuc prophetam cibum quem parauerat dictus abacuc mensis foribus. & cum ille dedisset eum. in momento per capillum capitis sui impetu suo sicut eum deportauerat in babilonem. deportauit ubi eum assumpserat. **V**ndecimo oculus virginis intellectus meretur a domino illuminari intelligentie gratia & in presenti et in futuro. **Q**ui quanto purior. tanto perspicatior ad cognoscendum deum et creaturas et maxime ad intelligentiam spiritualium. **v. n. Matth. v.** **B**ei mundo corde. quoniam ipsi deum videbunt. quanto cor mundius tanto videbit perspicatior. **D**icitur de beato martino qui cordis oculum habuit purissimum in carne maxime omni luxuria aliena. quod legitur carne fuisse vitro purior. lacte candidior. & ideo perspicacissimi fuisse intellectus ad spiritualia. **D**icitur etiam

quod nigromantici puros virgines ponunt in adiutoribus demonum ut limpidius videre possint in corporibus aspiciuis. ut speculis et spatibus de monum transformationes ut representatōes. **I**tem virginitas meretur obtinere donum prophetie. ut patet dauid. **ii.** **D**e visione statue. et. **xii.** gabriel fac intelligere visionem. **I**tem in vitis per poemem virgo & innocens & maxime abstinentie fuit. et ideo ut dicitur ibi meruit donum prophetie obtinere et scientiam futurorum. quoniam cum mozarum eum matre sua in quodam vicu egypti in summa abstinentia & puritate. quidam de alia villa collecta maxima multitudinem hominum veniebant ad exterminandum eos de uico suo. quod sibi per angelum fuit reuelatum. unde veniens ad sacerdotes illius uille. aduentum & propositum dictorum hostium eis reuelauit. et consuluit et monuit eos quod ipsi exiret eis obuiam et placarent eorum furorē ne et homines occiderent et vicum destruerent. **Q**uod illi facere non sunt ausi. timentes eorum furorē. sed ei supplicauerunt flexis genibus. quod ipsa hoc faceret quod ipsa se facturam negauit. **I**psa autem in domum suam se inclusit. orans deum ut eos ita retineret ligatos ne possent accedere ad extremum unum eorum et destructionem uici sui. et statim oratione completa ita steterunt ubi erant. prope dictum vicum. sic immobiles ac si ibi fuissent clauis affixi. qui rogauerunt per nuntios aduenientes ibi. illos de dicto uico de pace. dicentes. gratias agite deo et virginis eius poemem. cuius oratione impediuit nos a destructione uestra sic nobis est reuelatum. **I**tem in passione lutie uirginis legitur. quod cum esset vulnerata ad mortem ait astantibus christianis. **A**gite gratias deo qui mihi hoc reuelauit. **Q**uia hodie redita est pax ecclesie diocletiano et maximiano iam non impantibus. **A**lter enim mortuus est. & alter de impio eiectus. et paschalis rome uictus ducit. ut per factis saniam ibi accipiat capitalē. quod ita factus est ipsa die ut ipsa predixit. **D**uodecimo suscipit dominus animas virginum in morte ut eas glorificet. ut possint dicitur ipsi obuiam cum anglis aduenientibus. tu autem domine suscepto meus es gloria mea. et exaltas caput meum. **ecc. xv.** **Q**ui continentis est iustitie. scilicet propter iustitiam. appropinquat deum. et obuiabit ei ipsa sapientia christus. quoniam meritis honorificata. et quasi mulier a uirginitate suscipiet eam sapientia dei christus. **D**e qua loquitur ibi. quod uirgines continentiam habentes propter iustitiam acquirendam gratie et consequendam ut iustum est mercedem glorie apprehendent illam sapientiam dei per mercedem. quia obuiat illis. quoniam meritis honorificata in consortio filiorum honorabiliu et aliorum se comitantium. **E**t suscipiet uirginem in morte cum sociis sanctis et angelorum sic suscipiet mulier uirgo honorifice a sposo a uirginitate sua. id est propter uirginitatem suam. propter quam eam desponsauit. **Matth. xxv.** **Q**uoniam prudētes uirgines suscepte sunt a sposo. et intrauerunt cum eo ad nuptias. et significant illas. qui seruauerunt puritatem affectionum. sensuum. et intentionum interiorum et exteriorum mundiciam sensuum et operationum. **F**inaliter quod uenit ornate lapidibus bonorum operum. quia ut dicit yfido. **V**irgo carne et non mente non habet premium in reprobatione

vnde fatuis virginibus dicit dñs. nescio vos. quia nihil pdest incorruptio carnis. vbi non est integritas metis. necesse est etiã vt pñis opibus abstineat. vñ idẽ. Qui recte de virginitate gaudẽ volũt. necesse est vt pñis opibus nõ feruiãt. sic suscipiẽ merte virgo & cozpe in exitu suo ab hoc mũdo. sic suscipiẽ hester ab asue ro. de qua susceptõẽ hester. ii. Ducta est hester virgo. s. hũilis ad cubiculũ asueri ad regis bñi requiẽ eternã. & habuit grãam et miãam cozã eo & posuit diadema regni in capite eius. et fecit eã regnare secũ. s. in suis. q̄ interpretãt gaudiũ meũ vel leticia assũpta a deo. s. leticia eterna. que est sup eoz caput. sic susceptus bñs Iohannes euãgelista virgo et electus a dño. cui ante obitũ suũ apparuit dñs cũ discipulis suis dicẽs Veni dilecte mi. qz tempus est vt epuleris in cõuiuio meo cũ fratribus tuis. Qui cũ vocasset & docuisset pplm. & celebrasset. descendit in foueã ozãs. lumie aut sibi missodesup videri nõ potuit. et recedẽte lumie nõ est postea inuẽtus. Vñ crediẽ a quibusdã q̄ in aĩa simul & cozpe in celo sit assũptus. cũ xpo glificatus. Item ad hãc susceptõẽ faciũt exempla multa dial. xv. De transitu romuli refert greg. q̄ cũ maneret cũ quadã sua magistra noie redẽpta plena virtutibus. pculsa paralisi et mẽbzoze officio destituta. in sũma paciẽtia degẽs. assidue ozabat. Nocte aut quadã vocauit magrãam & aliã cõdiscipulã suã. q̄ surgẽtes aduenerũt. tũc tante fulgoz locum repleuit. vt corda astantiũ mestiabili pauoze pstringerẽ. & ita vt cozpa eoz obrigescerẽt & ceperẽt audire strepitũ maxime multitudinis domum ingrediẽtis. & neminẽ videbant. et quia pauoz eos depresserat. et splẽdoz tante claritatis eos reuerberabat. quã lucẽ mira suauitatis fragrantia est subsecuta. que pterritos refouit. & cõfortauit. Cõfortauit at romulã redẽptã dicẽs. noli timere mĩ nĩ morioz mõ. Luce aut paulatim recedẽte. odoz remansit p tridũ. Nocte at q̄rta magrãam suã redẽptã vocauit. viaticũ petiit et accepit. & cito post añ ostiũ cellule duo chozi psallẽtium astiterũt & videbant astantib. q̄ psalmodiam dicebãt viri. & femie rñ debãt. Ad quã vocem illa facta aĩa carne soluta ẽ. & dicta vox psallentiũ cũ dei ancilla ascẽdẽte ad celũ. mimus cepit audiri et odoz sentiri usquequo oĩo deficeret. Item de carilla sacra virgine & amita sua refert idẽ greg. ibidẽ q̄ felix romane ecclesie antistes attauit beati. greg. defunctus ei apparuit. & mãsiõẽ eterne claritatis ei oñdit dicẽs. Veni in hac mãsiõẽ te suscipio. que sequẽti nocte febre cozrepta est. Cũ aut in extremis vite multi eius circũdarent lectum. incepit clamare. recedite recedite. quia ihs veit & cũ in eũ intenderet quẽ videbat. aĩa ei carne soluta est. & statim tãta suauitatis fragrantia aspersa est vt pateret illic suauitatis auctorem fuisse. q̄ cũ lauaret. ex assiduo vsu orõnis inuẽta est in genibus & cubitis ad modum cameli callos cõtraxisse. Itẽ de hoc facit qd̄ ibidẽ

ponitur exemplũ muse puelle. cui beata virgo apparuit cũ chozo virginũ. dicẽs. q̄ si vellet cũ eis cõiungi abstermeret a leuitatibus risu & iocis. & die. xxx. si hoc facerẽ. eis associaret. que subito imutata fuit. Parẽtes eius hoc vidẽtes. causã requirunt. q̄ eis eã retulit. xxv. die febre cozrepta cũ die. xxx. appropinqret hora exitus sui. vidit beatã virgineẽ eam vocãtem cũ chozo virginũ. Cui rñdit. Ecce dña venio. Ecce dña venio. & hoc dicto de uirgineo cozpe ad beatã virginẽ & ad alias sacras virgines eas adiciẽs exiit. hoc est qd̄ dicit. Iere. xxxi. Letabit virgo in chozo &c. Ad hãc susceptõẽ p̄tinet qd̄ legit de bñã margareta post multa supplicia. q̄ vicit & orõez. vox de celo facta est ad eã. dicẽs Veni margareta in requiẽ xpi cui. veni in regnũ celoꝝ. beata es que virginitatẽ desiderasti & dilexisti & coronã vite meruisti. Ad quam vocẽ crediderũt in dño qñqz milia hoĩm. qui et p xpo decollati sũt. In hora aut decollatõis sue dixit spiculator. miserẽ margareta Video eĩm xpm circa te cũ multitudie angeloz expectantiũ te. cũ ozasset. factũ est tonitruũ maximum. & colũba niuia apparuit descẽdens de celo. dicẽs ei. q̄ omĩo petiões sue essent exaudite. Veni ergo celerius ad locũ tibi paratũ ego sum tecũ. ego apiam tibi regnũ celoꝝ. decapitata aut ea viderũt qui aderãt scõs anglos descẽdentes et stãtes sup corpus eius glificantes deũ. & ascẽdentes sup nubẽ deducebãt spiritũ eius carãtes nĩ filis tui diis dñe &c. Demões at tozquebanẽ. & infirmi a diũs lãguozib. curabanẽ. Ad hoc etiã facit qd̄ sup positum est. pximo de oznamẽto quo xps virgines oznat. Glorificat aut virgines gliosis triũphis. meritis. documẽtis. & exẽplis &c. p̄mõz excellẽtia p̄ ceteris. qz aureola. ysay. lvi. Nõ dicat eunuchus. lignũ sum aridũ. quia hĩc dñs eunuchis qui elegerũt que ego volui. s. qui se castrauerũt. i. caste viuẽ elegerũt. & tenuerũt fedus meũ. votũ. s. virginitatis uel castitatis. dabo eis in domo mea. & in muris meis locũ. & nomẽ meliũ a filiis et filiabus. & nomẽ sempiternũ qd̄ nõ pibit. & erit in hoc qd̄ omĩs i fructu. lx. cognoscẽt q̄ fuerit oĩmẽtes. in ceterisimo qui fuerunt virgines. s. in aureola virginitate. Quartũ motiũ ad amozem virginitatis est maximus amoz quez habent angeli sancti ad uirgines qui dicunt eoz. Mat. xviii. angli eoz semp uidẽt faciẽ p̄ris. nõ solũ aut sũt uirginiũ amici. s. etiã serui. in multis eĩm seruiũt eis. Hec aut oĩa satis patẽt ex p̄cedentib. Qz aut angelus sit amatoz uirginũ patz. qz ut dicit Ihero. uirginitas sozoz est angeloz. Qz uita uirginalis est angelica. reuelat Hiero. dicẽs. In carne p̄ter carnẽ viuẽ est anglice nature nĩ hũane. Dixit bñã cecilia ualeriano. Angelũ dñi habeo amatozẽ. qui nimio zelo cozpus meũ custodit. Itẽ legit q̄ cũ bñã theodoza ofozarẽz martyres in agone sue passiois. tradita est cuidã iuueni ludificãda. & post in scozto publico oĩb. expoznãda. quã cũ uellet ipudice tangẽ. cepit emittẽ

maximū sanguinē de naribus. et clamauit iudici. stat iuxta eā iuuenis speciosissimis deauratis indutus vestibus. de cuius manu pugium in naribus accepi. Ipa autē beata theodoza cum nollet sacrificare ydolis. martyrio ignis consummata coronata est. **I**tē q̄ cū Serapia virgo cōuertiss̄ scām sabinam. post plurima supplicia tradita est duobus lasciuis iuuenibus ludificanda. quā cū vellēt impudice tangē. factus ē terremotus maximus. & ceciderūt exanimēs in terra. mēbris oibus resoluti. qui ī mane sic inuenti sūt. **E**t nūtiatū est hoc psidi. & ei portati & uigo adducta est corā eo. que orōe facta p̄cepit eos in noīe dñi ihesu xpi surgē & stare sup pedes suos. **Q**uō cū fecissēt q̄siuit iudex quō feciss̄ virgo. q̄ sic resoluti essent. dixerūt cū uellem⁹ eā tangē ingressus est quidā iuuenis mire magnitudis decozus. ut sol chozuscās. totus stans inter nos. & hāc puellā cuius claritatis tremor & timor. et defectioe nos concussit. **V**irgo autē post multa supplia q̄ uicit gladio consumata ē. **E**x his p̄ quō agli diligūt & custodiūt uirgines & puniūt eaz̄ ualozes.

Quintū incitatiū ad amozes & custodiā virginitatis sunt diūsa quibus in scriptura sacra uirginitas cōparat. **P**rimo ad amozem uirginitatis debz̄ alligē hoc q̄ uirginitas opat̄ flozi fragrantissimo. & spālissimo. et suauissimo & mūdissimo. & fructuosissimo. sup quē quiescit spūs dñi septiformis. & hoc q̄ ad obseruantia eius mouz̄ incendiū caritatis. **B**erū. **C**omparatur lilio cāpi sic liliū inter spinas temptationū. sic amica mea inter filias. quo magis pungit̄ tribulatiōibus & temptatiōibus. meliorē deo odozē reddit. hoc liliū debz̄ h̄re sex folia repanda. **T**ria intus & tria ext̄. Intus dicunt puritatē cogitationū ut malis cogitationibus nō sentiat. affectionū ut delectatiōes nō recipiat noxias. uel intentionū ut p̄pter deū uirginitatē custodiat. **T**ria folia ext̄ sunt mūditiē scz̄ sensuū. actū et exemploz. **H**oc liliū debet h̄re cādozē exteriōzē. et interiōzē puritatis. cordis. s. & cozpis. rubozē interiōzē interne caritatis incuratione ad se et ad inferiōza hūilitatis ad affectus suos h̄re respectū. **I**ste tres uirtutes debēt esse diūctē. uirginitas. hūilitas & caritas s̄m b̄m berū. in eplā ad henricū senon̄. archiep̄m. **C**aritas. hūilitas. castitas. nullius quidem colozis sūt. s. nullius decozis. nec mediocris. s. qui diuinos oblectare possit aspectū. **Q**uid castitate pulcrius. q̄ mundū fac de immūdo ceptū semie. de hoste domesticū **D**e hoīe anglm. **D**ifferūt quidā inter se hō pudicus et angls. s. felicitate. nō uirtute. illi⁹ felicitioz istius fortioz castitas esse cognoscit̄. **S**ola ē castitas q̄ in hoc mortalitatis statu et tempe & loco statuz̄ imortalis glie representat. sola inter nuptiaz̄ sollennia mozē illius uendicat regio nis. ubi nec nubēt nec nubent̄. uerūtū cum m talibus uenustate p̄mineat castitatis. sine caritate tñ nec meritū h̄ nec p̄mūm. castitas sine caritate. sine oleo lāpas est. tolle eum lāpas